

ذره‌بین

■ **لبنان:** حزب‌الله لبنان اعلام کرد که با تسلیمات مناسب، تجهیزات جاسوسی اسرائیل در پایگاه متولوا را منهدم کرده است.پس از عملیات ویژه حزب‌الله لبنان علیه «جعتون» در شرق «نهاربا»، مقاومت اسلامی لبنان اعلام کند که تجهیزات جاسوسی اسرائیل در پایگاه متولوا را نیز منهدم کرده است.

■ **عراق:** حشد شعبی و همچنین نیروهای پلیس و ارتش عراق، طرح امنیتی ویژه‌ای برای خدمت رسانی به زائران از سراسر جهان در زیارت اربعین امام حسین (ع) آماده کرده‌اند.در راستای طرح امنیتی زیارت اربعین در کرکوک «پولواتر البشیری» معاون فرمانده عملیات کرکوک در امور حشد شعبی به خبرگزاری عراق اعلام کرد: طرح امنیتی زیارت اربعین امام حسین (ع) اجرایی شده است و تا پایان زیارت و بازگشت زائران ادامه خواهد داشت.

■ **ایتالیا:** احزاب مخالف ایتالیا از دولت این کشور خواستند تا در واکنش به جنایات ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه از جمله بمباران اخیر مدرسه تابعین، سفیر رم را از تل آویو فرا بخواند. احزاب مخالف دولت در ایتالیا خواستار فراخواندن سفیر این کشور از اراضی اشغالی فلسطین به دلیل جنایات ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه شدند.

■ **هند:** بیش از سه هزار نفر از پزشکان سراسر هند امروز اعتصاب کردند.محوطه بیمارستان لوک نایاک دهلی در کنار ده‌ها بیمارستان پایتخت و صدها بیمارستان و مراکز درمانی سراسر این کشور صاهد تجمع پزشکانی بودند که از ترس نبود امنیت جانی و در اعتراض به قتل یک پزشک در ایالت بنگال غربی تحصن کرده اند.

■ **لهیستان:** دولت لهستان قرارداد تولید پرتابگرهای سامانه موشکی پاتریوت را با آمریکا امضا کرد.«مارک برزنسکی» سفیر آمریکا در لهستان در مراسم امضای این قرارداد گفت: لهستان توافقنامه تولید ۴۸ پرتابگر سامانه موشکی پاتریوت را امضا کرده است.

■ **صربستان:** الکساندر وویچ رئیس‌جمهور صربستان اعتراضات گسترده علیه طرح استخراج لیتیم در کشورش را جنگ ترکیبی به رهبری قدرت‌های غربی توصیف کرد که هدف آن سرنگونی دولت او است.

■ **سوریه:** ارتش-سوریه در واکنش به تحرکات و حملات شبه نظامیان مورد حمایت آمریکا در استان دیرالزور، مواضع آن‌ها را هدف قرار داد، عناصر وابسته به آمریکا موسوم به «نیروهای دمکراتیک سوریه» (قسد) سحرگاه دیروز برخی از مراکز و پست‌های ایست و بازرسی ارتش سوریه را در ریف استان دیر الزور واقع در شرق این کشور هدف حملات راکتی و توپخانه‌ای قرار دادند.

■ **آلمان:** وزارت کشور آلمان با توجه به افزایش جرائم مربوط به حمل چاقو در این کشور، حمل این سلاح سرد در اماکن عمومی را محدود و قوانین مربوطه را تشدید می‌کند.پلیس فدرال آلمان در نیمه اول سال جاری میلادی تعداد بیشتری از موارد انگشت زاری با نسبت به مدت مشابه سال گذشته ثبت کرد.

نیم‌چهره گزارش

اشغالگری که شرط و شروط می‌گذارد!

«باشار گولر» وزیر دفاع ترکیه که کشورش اشغالگر بخشی از سوریه است گفت: بدون عملی شدن شروط لازم از خاک سوریه خارج نمی‌شویم.
وزیر دفاع ترکیه شرط و شروط خود برای خروج نظامیان این کشور از سوریه را مطرح کرد و با مطالعه در تصمیمات حاکمیتی سوریه گفت: آنکارا نمی‌تواند بدون انجام توافق بر سر قانون اساسی جدید (سوریه)، برگزاری انتخابات (در این کشور) و امضای توافقنامه تأمین امنیت مرزها از سوریه خارج شود.ارتش ترکیه هم اکنون بیش از یکصد پایگاه غیرقانونی در شمال سوریه ایجاد کرده است. در حالی که آنکارا مدعی است که حضور نظامیاندر در شمال سوریه با هدف جلوگیری از تهدید گروه‌های تروریستی است، دمشق این اقدام را بی‌پناهانی برای اشغالگری می‌داند.دولت دمشق در نامه‌ای به دبیرکل سازمان ملل و رئیس دوره‌ای شورای امنیت، نسبت به حضور نیروهای نظامی ترکیه در خاک خود اعتراض کرده و خواستار خروج این «نیروهای اشغالگر» از سوریه شده است. گولر در عین حال از احتمال برگزاری دیدارهایی بین آنکارا و دمشق در صورت به قفته او «همپا شدن شرایط مناسب» خبر داد، اما توضیحی درباره جزئیات این شرایط نداد. وزیر دفاع ترکیه در این باره اظهار داشت: در صورتی که شرایط مناسب فراهم شود ممکن است دیدارهایی در سطح وزیران در راستای عادی سازی روابط آنکارا و دمشق برگزار شود.پیشتر وزیر امور خارجه ترکیه در ۲۵ تیر امسال گفته بود که آنکارا انتظار دارد سوریه و ایران در فرقراری مذاکرات با سوریه نقش سازنده‌ای ایفا کنند که به مسیر عادی‌سازی روابط آنکارا - دمشق کمک خواهد کرد.



یادداشت

ابعاد یک تهدید هسته‌ای

علی تتماج

در حالی جهان معطوف به نسل کشی غزه، جنگ اوکراین، المپیک پاریس بوده است که در تحویلی هسته‌ای استرالیا در راستای پیمان امنیتی سه جانبه با آمریکا و انگلیس موسوم به «آکوس» (Aukus) جهت تجهیز زیردریایی‌های اتمی، قراردادی را برای انتقال مواد و اسرار اتمی امضا کرد.

خبرگزاری فرانسه از مبدا سیدنی با انتشار این خبر افزود:

گزارش

با گذشت ۳۱۱ روز از تجاوزات رژیم اشغالگر علیه نوار غزه، دفتر رسانه‌ای غزه آمار هولناکی از وحشیگری این رژیم و کشتار غیرنظامیان فلسطینی ارائه داده است.

بر اساس این بیانیه، نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی تاکنون ۳۹ هزار و ۸۹۷ غیرنظامی را به شهادت رسانده‌اند که ۱۶ هزار و ۴۵۶ نفر از آن‌ها کودک و ۱۱ هزار و ۸۸ نفر آن‌ها زن هستند و این در حالی است که هنوز نزدیک ۱۰ هزار نفر از شهدای زیر آوار قرار دارند و همچنین هزاران نفر نیز هستند که مفقود شده‌اند و اطلاعی از سرنوشت آنها در دست نیست.دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین در ادامه گزارش خود اعلام کرد که تیم‌های این سازمان ۲ هزار ۴۸۶ جنایت وحشتناکی را که ارتش اسرائیل علیه غیرنظامیان فلسطینی مرتکب شده است، مستند کرده‌اند. براساس شواهدی که وجود دارد نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی غیرنظامیان را تبدیل به اهداف «قانونی» خود کرده‌اند، علاوه بر آن تاکنون ۱۶۸ روزنامه‌نگار و ۸۸۵ تن از اعضای تیم‌های پزشکی و ۷۹ نفر از اعضای تیم‌های دفاع مدنی در حملات اسرائیل به شهادت رسیده‌اند. بر اساس این گزارش همچنین بعد از گذشت ۳۱۱ روز از جنگ غزه ۹۲ هزار و ۱۵۲ فلسطینی مجروح شده‌اند که اغلب آنها از غیرنظامیان هستند و ۶۹ درصد قربانیان قتل‌عام‌های اسرائیل علیه غزه را زنان و کودکان تشکیل می‌دهند. در ادامه این گزارش به گروهای جمعی کشف‌شده در بیمارستان‌های نوار غزه اشاره شده و آمده است که پدیده گورهای دسته‌جمعی برای اولین بار در تاریخ درگیری‌های جهان به این اندازه و شکل ظاهر شده است، زیرا بیش از ۷ کور دسته‌جمعی در بیمارستان‌های مناطق مختلف نوار غزه کشف شده‌اند که ۵۲۰ شهید در این گورها مدفون گشته‌اند. در نتیجه ویرانی گسترده‌ای که ارتش رژیم صهیونیستی در غزه به وجود آورده است، بیش از ۶۰ درصد ساختمان‌های نوار غزه عملاً غیرقابل زندگی هستند و ویران شده‌اند و اغلب ویرانه‌ها با بمباران و انفجار انجام شده است. اطلاعات نشان می‌دهد که اسرائیل بیش از ۷۹ هزار تن مواد منفجره را بر سر مردم غزه ریخته است و علاوه بر آن عملیات‌های متناوبانه زیادی از طریق بولدزرها برای تخریب منازل مسکونی مردم غزه انجام شده است.دفتر رسانه‌ای دولت فلسطین افزود که آمار اولیه و غیرنهایی حاکی از تخریب کامل حداقل ۱۵۰ هزار واحد مسکونی به‌طورکامل و از ۲۰۰ هزار واحد مسکونی به‌صورت جزئی است.

در ادامه این گزارش آمده است‌ که نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی هزاران کیلومتر از خیابان‌ها را در نوار غزه با خاک یکسان کرده‌اند.در سطح زیرساخت‌های غیرنظامی نیز تحقیقات نشان می‌دهد که رژیم صهیونیستی اغلب ساختمان‌های عمومی در نوار غزه از جمله صدها بنای فرهنگی و مراکز خدماتی

سیاست‌روز

براساس این قرارداد، ایالات متحده و انگلیس ملزم به انتقال مواد و دانش هسته‌های حساس به عنوان بخشی از توافقنامه امنیتی سه جانبه آکوس به استرالیا خواهند شد.«ریچارد مارلس» وزیر دفاع و معاون نخست‌ وزیر استرالیا در مورد امضای این قرار داد گفت: «این توافق گام مهمی در جهت دستیابی استرالیا به زیردریایی های متعارف هسته‌ای برای نیروی دریایی سلطنتی استرالیا است.»آکوس پیمان امنیتی سه جانبه بین استرالیا، ایالات متحده آمریکا و انگلیس است که در سپتامبر سال ۲۰۲۱ میلادی منعقد شد و به موجب آن قرار است زیردریایی های اتمی از نوع «اس اس ان – ای» (SSN-A) برای نیروی دریایی انگلیس تا اواخر دهه ۲۰۳۰ و استرالیا تا

دهه ۲۰۴۰ به خدمت گرفته شوند. این همکاری هسته‌ای میان سه کشور در حالی صورت می‌گیرد که اولاً هدف این رویکرد نه تأمین امنیت برای استرالیا بلکه برنامه‌ ای از سوی غرب برای اعمال فشار بر چین می‌باشد. این مسئله بارها از سوی یکن یا واکنشی تند همراه شده است. بر این اساس این توافقات می‌تواند در نهایت به یک تنش هسته‌ای در جهان مبدل شود که هزینه‌های جبران ناپذیری به همراه دارد. دوم آنکه استرالیا نشان داده که هرگز کشور مستقلی نبوده و از یک سو همچنان زیر سلطه انگلیس است و از سوی دیگر نیز جمری سیاست‌های آمریکا می باشد.

با توجه به سابقه آمریکا در استفاده از بمب هسته‌ای

در سایه حمایت‌های غرب رقم خورده است

آماري هولناک از ۳۱۱ روز وحشيگری صهيونيست‌ها

خطر قرار گرفته است، همچنین زنان باردار از جمله بزرگترین قربانیان این جنگ هستند که بر اساس آمار موجود ۶۰ هزار زن باردار در غزه به‌دلیل عدم مراقبت‌های بهداشتی با خطر جدی مواجه می‌باشند.

بر اساس این گزارش اسرائیل به‌طور سیستماتیک برای نابودی نظام بهداشتی غزه تلاش کرده و ۲۴ بیمارستان از ۲۶ بیمارستان غزه را از کار انداخته است، همچنین ۸۰ مرکز بهداشتی غزه نیز کاملاً از خدمت خارج شده است و ۱۶۲ مؤسسه بهداشتی مورد هدف حملات ارتش صهیونیستی قرار گرفته است.در پایان این گزارش آمده است‌ که نظامیان اشغالگر رژیم صهیونیستی ۳۱۰ نفر از کادر درمان و ۲۱ نفر از اصحاب رسانه را در نوار غزه روده‌اند. رژیم صهیونیست در ۲۶۰ روز جنگ علیه مردم بی‌دفاع غزه ۱۳۱ خودروی امداد را هدف قرار داده و ۲۰۶ اثر باستانی را تخریب کرده است.بر اساس گزارش فوق، نظامیان رژیم صهیونیستی بیش از ۵ هزار فلسطینی از جمله صدها زن را از خانه‌ها و مراکز پناهگاهی در حین تردد در جاده‌ها بازداشت کرده‌اند و اطلاعی از سرنوشت آنها در دست نیست.

دفتر رسانه دولت فلسطین در نوار غزه اضافه کرد: طی این مدت ۳۱۱ روز بیش از ۳ هزار نفر از کودکان فلسطینی به‌دلیل سوءتغذیه در معرض مرگ قرار دارند و ۱۷ هزار کودک نیز والدین خود را از دست داده‌اند.در این میان اوبمان رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین تأکید کرد که این تشکیلات طرحی را برای بازگرداندن آوارگان و بازسازی فراگیر نوار غزه در اختیار دارد. از سوی دیگر وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) از تماس تلفنی لوید استین، وزیر دفاع آمریکا با یوآ گالاتن، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی خبر داد.جنش حماس در بیانیه‌ای با اشاره به اینکه رژیم اشغالگر ثابت کرده به دنبال توافق نیست و جنایات خود علیه مردم غزه را تشدید کرده، از میانه‌ی‌های مصری و قطری خواست تا به جای برگزاری مذاکرات جدید، صهیونیست‌ها را مجبور به اجرای پیشینهاد اخیر آتش‌بس کنند.وزیر خارجه رژیم صهیونیستی خواستار آن شد که برای جلوگیری از قاچاق سلاح، مواضعی در سراسر مرز اراضی اشغالی و اردن نصب شود. در این میان سدی ان گزارش داد: همزمان با تگرانی‌ها از حمله ایران به مواضع اسرائیل، وزیر دفاع آمریکا دستور اعزام زیردریایی هسته‌ای به خاورمیانه را صادر کرد.مرکزی صهیونیستی پس از تحقیقاتی اعلام کرد میزان استفاده از مواد مخدر، الکل و مسکن‌ها در اراضی اشغالی پس از جنگ به شدت افزایش بازداشت است. خبر دیگر آنکه جبهه مردمی برای آزادی فلسطین با اشاره به اینکه در سایه تداوم و تشدید جنایات وحشیانه صهیونیست‌ها علیه نوار غزه، هر مذاکره جدیدی بی‌معناست، تأکید کرد، آمریکا و رژیم اشغالگر از مذاکرات به عنوان پوششی برای ادامه جنگ نسل‌کشی ضد ملت فلسطین استفاده می‌کنند.

پوتین نسخه مذاکره با اوکراین را پیچید

رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که مسکو پاسخ درخوری به حمله اوکراین به منطقه کورسک خواهد داد.
«ولادمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه اعلام کرد که غرب با دستن ان اوکراینی‌ها علیه روسیه می‌جنگد.
رئیس‌جمهور در مورد حمله اوکراین به منطقه کورسک اعلام کرد که اوکراین در تلاش است تا با حمله به خاک روسیه، قدرت خود را در مذاکرات آینده بهبود بخشد.پوتین در عین حال تأکید کرد که با رژیم کی‌یف که غیرنظامیان و نیروگاه‌های هسته‌ای را هدف حمله قرار می‌دهد، موضعی برای مذاکره وجود ندارد.رئیس‌جمهور روسیه افزود که اوکراین پاسخ عادلانه‌ای برای تهاجم کورسک دریافت خواهد کرد و اهداف عملیات ویژه نظامی روسیه هم محقق خواهد شد.پوتین تأکید کرد که رژیم کی‌یف به تلاش‌های خود برای بی ثبات کردن مناطق مرزی روسیه از جمله منطقه بریانسک ادامه خواهد داد.سخنگوی وزارت خارجه روسیه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد: جامعه بین‌الملل در قبال حمله اوکراین به نیروگاه اتمی زاپروژیا اقدام فوری انجام دهد. ماری زاخارووا سخنگوی وزارت خارجه روسیه با صدور بیانیه ای حمله نیروهای اوکراینی به نیروگاه هسته ای زاپروژیا را محکوم کرد.در بیانیه صداره از سوی سخنگوی وزارت خارجه روسیه در این خصوص آمده است: مسکو از جامعه بین الملل می خواهد تا اقداماتی فوری در قبال کی‌یف در ارتباط با حمله نیروهای اوکراینی به نیروگاه هسته ای زاپروژیا اتخاذ کند.کارشناسان آژانس

بین‌المللی انرژی اتمی در گزارشی اعلام کردند که صنایع انفجار در نیروگاه هسته‌ای زاپروژیا شنیده شده و دود تیره در بخش شمالی این نیروگاه هسته‌ای مشاهده شده است.
خبر دیگر آنکه آندری بلسوف، وزیر دفاع روسیه ۴ شرط لازم برای موفقیت در رویارویی مسلحانه با غرب را مشخص کرد.آندری بلسوف، وزیر دفاع روسیه عملیات نظامی رویارویی مسلحانه بین روسیه و غرب جمعی را توصیف کرد. این موضوع در سخنرانی بلسوف در افتتاحیه مجمع نظامی بین‌المللی «ارتش ۲۰۲۴» که فعالیت‌های آن از روز دوشنبه در حومه مسکو آغاز شد، بیان شد.وزیر دفاع روسیه افزود: اول تأمین جدیدترین تسلیحات به ویژه سلاح‌های با دقت بالا، دوم استفاده از روش‌های تاکتیکی جدید برای عملیات رزمی از جمله استفاده از سیستم‌های بدون سرنشین و خودکار، سوم ایجاد یک سیستم مدیریت موثر به استفاده از یک چارچوب تکنولوژی پیشرفته، از جمله هوش مصنوعی و در آخر بهبود مستمر آماجگی کادرهای نظامی به ویژه کادرهای فرماندهی.
در این میان معاون نخست‌ وزیر صربستان در مصاحبه ای اعلام کرد: روسیه یک قدرت هسته‌ای است و نمی‌توان آن را در میدان نبرد شکست داد.الکساندر وولین، معاون نخست‌ وزیر صربستان در گفتگو با خبرنگاری ریانووستی اعلام کرد: صلح در اوکراین می‌توانست در بهار سال ۲۰۲۲ در مذاکرات ترکیه حاصل شود، اما غرب به آن نیاز ندارد.

افشاگری بایدن از خیانت دموکرات‌ها

رقابت های انتخاباتی تاثیر بسزایی داشت.گفته می‌شود که پولوسی رئیس سابق مجلس نمایندگان آمریکا به طور شخصی از بایدن خواسته تا از رقابت‌ها کنار بکشد و نظرسنجی‌ها را به او نشان داده که نمی‌تواند ترامپ را شکست دهد. این در حالی است که در زمان فشار دموکرات‌ها بر بایدن برای کناره گیری از ادامه رقابت‌ها، خانم پولوسی اظهار کرده بود که نمی‌تواند به بایدن بگوید از رقابت‌ها کنار برود.

وی در بخش دیگری از مصاحبه اش هشدار داد که دونالد ترامپ نامزد حزب جمهوریخواه در انتخابات یک خطر واقعی برای آمریکا است. بایدن افزود، اگر وی (ترامپ) به این انتخابات را پیروز شود، می‌بینید که چه اتفاقی می‌افتد. این

نظام حاکم بر انگلیس طبقاتی است

است و سیاستمداران، نیروهای امنیتی و رسانه‌های این کشور، معمولاً آن را جندی نمی‌گیرند در حالی که در رویارویی با خشونت اسلام گرایان افراطی، شدت عمل به خرج داده می‌شود. در همین حال در جریان اعتراض‌ها و آشوب‌های دو هفته گذشته در انگلیس، حدود ۹۰۰ نفر بازداشت و ۴۶۶ نفر از آنان، تفهیم اتهام شده‌اند. «شورای ملی فرماندهان پلیس انگلیس» اعلام کرد در دو هفته اخیر، ۹۲۷ نفر به ظن دست داشتن در اغتشاش‌های انگلیس بازداشت شده‌اند. به نوشته این روزنامه، «استفن پارکینسون» رئیس دادستانی انگلیس هشدار داده است آشوبگران در دادگاه‌ها با شدیدترین مجازات‌ها روبرو و شماری از آنان تا ۱۰ سال زندانی خواهند شد. نخست‌وزیر انگلیس با قدرانی از آنچه اقدام سریع و قاطع دادگاه‌ها در مجازات آشوبگران خواند، گفت: اقدام سریع و مجازات سسنگین بکنه کلیدی در پایان دادن به ناآرامی‌های اخیر است. کایر استارمر با اشاره به وقایع اخیر در این کشور از جمله به آتش کشیدن محل اسکان مهاجران افزود: یکی از مشاوران دولت به من می‌گوید: «این می‌توانست خیلی بدتر باشد. مردم سعی داشتند هتلی را که افراد داخل آن بودند به آتش بکشند.» خبر دیگر رژیم حاکم بر ایالت پمپخت انگلیس یک زن و کودک را راهی بیمارستان کرد. در جریان حمله با سلاح سرد در لندن پایتخت انگلیس دو تن مجروح شدند.بنا به اعلام پلیس لندن، این حادثه یک دختر ۱۱ ساله و یک زن ۳۴ ساله در میدان لستر لندن با چاقو زخمی شدند.

یک خطر است، او یک خطر واقعی برای امنیت آمریکا است.بایدن تصریح کرد مهمترین کار، شکست دونالد ترامپ در رقابت‌های انتخاباتی است و «اصلاًطمینان ندارد» که در صورت شکست دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری انتقال قدرت به صورت مسالمت‌آمیز انجام شود. کمیته ملی دموکرات‌ها در آمریکا(DNC) چند روز پیش، پس از پایان یک فراخوان مجازی پنج روزه از نمایندگان متعهد به کنواسیون ملی این حزب، اعلام کرد که کاملاً هریس رسماً نامزد ریاست جمهوری ۲۰۲۴ حزب دموکرات است، جو بایدن پس از عملکرد ضعیف برابر ترامپ در نخستین مناظره تلویزیونی در ۲۷ ژوئن و با فشار گسترده هم حزبی‌هایش از رقابت‌های انتخاباتی کناره گیری کرد.بایدن بلافاصله پس از کناره گیری، حمایت خود را از کاملاً هریس به عنوان نامزد جایگزین وی اعلام کرد و در نهایت بخودی در دموکرات‌های برجسته از جمله باراک اوباما حمایت خود را از هریس اعلام کردند.